



## بیانیه تهران رسانه‌های غرب را به‌تذده کرد

رسانه‌ها و مطبوعات غربی که از بیانیه تهران درباره تبادل سوخت هسته‌ای در نشست 3 جانبه با برزیلیا و آنکارا به‌تذده شدند، اخبار مربوط به این بیانیه را در صدر اخبار خود قرار دادند و به طور گسترده به این موضوع پرداختند...

رسانه‌ها و مطبوعات غربی که از بیانیه تهران درباره تبادل سوخت هسته‌ای در نشست 3 جانبه با برزیلیا و آنکارا به‌تذده شدند، اخبار مربوط به این بیانیه را در صدر اخبار خود قرار دادند و به طور گسترده به این موضوع پرداختند. به گزارش فارس، بیانیه تبادل سوخت هسته‌ای که در نشست سه جانبه ایران، برزیل و ترکیه که روز گذشته در تهران برگزار شد، به امضا رسید، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها و مطبوعات سراسر جهان داشت.

**\*\*روزنامه‌های آمریکایی خبر مربوط به بیانیه ایران در خصوص تبادل سوخت هسته‌ای در نشست سه‌جانبه روز گذشته با ترکیه و برزیل را در صدر اخبار خود قرار دادند.** روزنامه "لس‌آنجلس تایمز" با اشاره به این موضوع نوشت: تهران بخشی از مواد هسته‌ای خود را به منظور دریافت سوخت هسته‌ای به عنوان بخشی از قراردادی که می‌تواند تنش‌های بین‌المللی را از بین ببرد، به ترکیه خواهد فرستاد.

**\*\*روزنامه "وال استریت ژورنال" نوشت:** مقامات ایرانی روز گذشته اعلام کردند که در خصوص انتقال اورانیوم با درصد غنی پائین خود را برای انجام فرآوردی‌های بیشتر به ترکیه در توافقی با رهبران برزیل و ترکیه در تهران موافقت کرد. این اقدام تهران در تلاش برای دفع تحریم‌های شدیدتر بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی صورت گرفته است.

**\*\*روزنامه "واشنگتن‌پست" نیز در گزارش خود نوشت:** اقدام ایران برای ارسال اورانیوم با درصد غنی پایین این کشور به ترکیه می‌تواند مناقشات بین‌المللی را در خصوص برنامه هسته‌ای این کشور را از بین ببرد.

**\*\*روزنامه "نیویورک‌تایمز" نیز در گزارشی درباره بیانیه ایران درباره تبادل سوخت هسته‌ای نوشت:** توافق روز گذشته ایران با دو هدف صورت گرفته است یا به منظور ارائه راه‌حلی در کوتاه‌مدت برای بن‌بست موجود در جامعه بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای این کشور و یا به منظور ارائه تاکتیکی با هدف تضعیف تلاش‌ها برای اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران.

**\*\*روزنامه آمریکایی "کریستین ساینس مانیتور" در گزارشی با بررسی بیانیه ایران، ترکیه و برزیل نوشت که این بیانیه و حضور بازیگران جدیدی در این عرصه نظیر ترکیه و برزیل، نشان از آغاز دوره‌ای جدید در روابط بین‌الملل است.** این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارش خود نوشت: تمایل ایران برای امضای توافقنامه‌ای که بر اساس آن فقط نیمی از ذخایر اورانیوم با درصد غنی‌سازی شده پایین را به ترکیه انتقال دهد، نشان دهنده ادامه عدم اعتماد ایران به غرب و قدرت‌های جهانی است.

**\*\*روزنامه "گاردین" در رابطه با بیانیه تبادل سوخت هسته‌ای نوشت:** ایران بیشتر حجم اورانیوم غنی‌شده خود را به عنوان بخشی از قراردادی که به موجب آن میله‌های سوختی مورد نیاز برای راکتور تحقیقاتی تهران را دریافت خواهد کرد، به ترکیه می‌فرستد. این نشریه انگلیسی همچنین تأکید کرد: این قرارداد با هدف حل بحران بین‌المللی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران درست در زمانی مورد توافق قرار گرفت که موج جدیدی از تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل به زودی به بحث گذاشته می‌شود.

**\*\*روزنامه "تایمز" نیز نوشت:** ایران روز گذشته با ترکیه و برزیل در رابطه با تبادل سوخت هسته‌ای به توافق رسید، اما کشورهای غربی با دیدی بسیار محتاطانه به بیانیه تهران می‌نگرند و بر این باورند که این اقدام برای ممانعت از تحریم‌های سازمان ملل صورت گرفته است.

**\*\*روزنامه "فایننشال تایمز" نیز در گزارش خود درباره این بیانیه تأکید کرد:** در اقدامی که می‌تواند تلاش آمریکا برای تصویب تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران را پیچیده کند، ایران موافقت کرد تا ذخایر هسته‌ای خود را با سوخت هسته‌ای در ترکیه مبادله کند.

**\*\*شبکه تلویزیونی "بی‌بی‌سی" در گزارشی از توافق ایران با ترکیه و برزیل برای تبادل سوخت با اشاره به حضور "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه در تهران علی‌رغم جوسازی‌های رسانه‌ای درباره عدم حضور وی و همچنین با اشاره به اظهارات بی‌پایه و اساس "هیلاری کلینتون" وزیر امور خارجه آمریکا که پیش‌بینی کرده بود مذاکرات ایران با برزیل و ترکیه شکست خواهد خورد، اعلام کرد که اخبار منتشر شده از توافقات اخیر نشان دهنده پیش‌بینی غلط وزیر امور خارجه آمریکا درباره این مذاکرات بوده است.**

**\*\*روزنامه صهیونیستی "هاآرتس" در گزارشی درباره بیانیه روز گذشته ایران، ترکیه و برزیل درباره تبادل سوخت هسته‌ای نوشت که**

ایران با این اقدام تلاش آمریکا برای تشدید تحریم‌ها علیه خود را در هم شکست. هآرتص نوشت: اسرائیل روز دوشنبه از اظهار نظر درباره بیانیه تبادل سوخت هسته‌ای امتناع کرد. "بنیامین نتانیاهو" نخست وزیر اسرائیل از اعضای کابینه خود خواسته است تا درباره توافق هسته‌ای ایران اظهار نظر نکنند. این روزنامه صهیونیستی ادامه داد: منابع دیپلماتیک در اسرائیل گفته‌اند که اسرائیل منتظر است ببیند که کشورهای غربی با این موضوع چگونه برخورد می‌کنند، البته به نظر می‌رسد با بیانیه اخیر در تهران، مخالفت چین و روسیه با تحریم‌ها علیه ایران افزایش یابد.

بر اساس گزارش روزنامه هآرتص، با وجود بیانیه ایران درباره برنامه هسته‌ای خود، انگلیس، آمریکا و فرانسه احتمالاً تلاش‌های خود برای تشدید تحریم‌ها را متوقف نخواهند کرد. توافق ایران برای ارسال بخشی از اورانیوم خود به ترکیه، در واقع احیای برنامه تبادل سوختی است که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آماده شده بود و این طرح آژانس با هدف در کنترل نگه داشتن فعالیت هسته‌ای ایران بوده است. اما ایران این موضوع را شفاف ساخت که هیچ قصدی برای متوقف کردن برنامه غنی‌سازی داخلی خود ندارد. غرب گمان می‌کند که ایران با ادامه غنی‌سازی به دنبال ساخت بمب است. هآرتص در ادامه گزارش خود نوشت که واشنگتن رهبری پیشبرد تحریم‌های جدید علیه ایران را به عهده داشت و به خصوص به دنبال کسب حمایت روسیه و چین برای اعمال تحریم‌های جدید بوده است.

این روزنامه صهیونیستی افزود که کارشناسان معتقدند که بیانیه روز دوشنبه در ایران، این اجازه را به تهران می‌دهد که دور چهارم تحریم‌ها علیه خود را در هم بشکند. همچنین دیپلمات‌های غربی گفته‌اند که ایران در تلاش است تا این احساس را ایجاد کند که توافق تبادل سوخت کانون اصلی اختلافات با غرب بوده است. از سویی دیگر هنگامی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیشنهاد مبادله سوخت را ارائه کرد، 1200 کیلوگرم که قرار بود مبادله شود، بخش عمده‌ای از ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران را تشکیل می‌داد اما در جریان ماه‌ها مشاجره و بحث درباره موضوع تبادل سوخت هسته، ایران ذخایر اورانیوم غنی شده خود را دو برابر کرده است.

**\*\*روزنامه صهیونیستی "یدیعوت آحارونوت" پس از انتشار خبر توافق ایران، ترکیه و برزیل درباره تبادل سوخت هسته‌ای، طی خبری نوشت که مقامات اسرائیل در حال مطالعه جزئیات معامله تبادل سوختی است که در تهران به امضا رسیده است. بر اساس گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، اسرائیل نگران است که این توافقنامه فقط نمایشی بوده و واقعی نباشد. این روزنامه صهیونیستی ادامه داد که با توجه به رویکرد برزیل ترکیه در قبال ایران، به این توافق با تردید نگریسته می‌شود.**